募集配套資金完成後，本公司滾存的未分配利潤將由新老股東按照募集配套資
金完成後的股份比例共同享有。

III. 上市規則的涵義

發行股份購買資產

由於根據上市規則第14.07條計算之本次收購的最高適用百分比率超過100%，
本次收購構成上市規則項下本公司一項非常重大的收購事項，故根據上市規則
第14章，須遵守上市規則第14章項下有關申報、公告及股東批准的規定。

於本公告日期，由於國聯集團直接及間接持有本公司48.60%的股份，其為上市
規則定義下本公司的控股股東及關連人士。因此，本次收購亦構成本公司之關
連交易，須遵守上市規則第14A章項下有關申報、公告及獨立股東批准的規定。
本次收購項下發行A股股份將依據擬於本公司股東大會上所尋求的特別授權進
行。

29

收購協議的條款及其項下擬進行的交易乃經各方公平磋商後訂立，董事（包括
獨立非執行董事）認為收購協議的條款及其項下擬進行的交易乃按一般商業條
款訂立，屬公平合理，且符合本公司及股東的整體利益。由於本公司董事華偉
榮先生、周衛平先生、吳衛華先生及李梭女士在國聯集團及其附屬公司任職，
故上述董事已就相關董事會議案回避表決。除上述披露外，概無董事就批准本
次交易之相關董事會議案放棄投票。

發行A股股份募集配套資金

截至本公告日期，本公司未與任何潛在認購方就發行A股股份募集配套資金訂
立任何協議，本公司亦未收到任何人士擬參與發行A股股份募集配套資金的意
向。倘本公司任何關連人士成為參與本次發行A股股份募集配套資金的認購對
象，則該參與將構成本公司的關連交易，須遵守上市規則第14A章項下有關申
報、公告及獨立股東批准的規定。募集配套資金項下發行A股股份將根據擬於
本公司股東大會上尋求的特別授權進行。

30

IV. 本次交易對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司的已發行股本總額為2 , 8 3 1 , 7 7 3 , 1 6 8股股份，包括
2,389,133,168股A股及442,640,000股H股。根據本次交易方案，本公司將因本次
收購發行2,640,269,065股A股股票，國聯集團將於本次收購後直接及間接合計
持有本公司2,188,061,354股A股股份，佔本公司總股本的39.99%，仍為本公司的
控股股東。下文載列本次交易對本公司股權架構的影響，以供說明用途：

於本公告日期
的持股情況

於緊隨本次收購完成後
的持股情況1

於緊隨本次收購及
募集配套資金完成後
的持股情況2

於緊隨本次收購及募集配套
資金(假設認購方均為本公司
關連人士)完成後的持股情況3

股東名稱 股份數目

佔已發行
股本總額的
概約百分比4 股份數目

佔已發行
股本總額的
概約百分比4 股份數目

佔已發行
股本總額的
概約百分比4 股份數目

佔已發行
股本總額的
概約百分比4

A股
國聯集團及其緊密聯繫人5 1,376,336,123 48.60% 2,188,061,354 39.99% 2,188,061,354 38.24% 2,188,061,354 38.24%

本公司其他關連人士持股 0 0% 0 0% 0 0% 250,000,000 4.37%

A股公眾股東 1,012,797,045 35.77% 2,841,340,879 51.92% 3,091,340,879 54.03%  2,841,340,879 49.66%

A股合計 2,389,133,168 84.37% 5,029,402,233 91.91% 5,279,402,233 92.26%  5,279,402,233 92.26%

H股
本公司其他關連人士持股6 1,407,501 0.05% 1,407,501 0.03% 1,407,501 0.02% 1,407,501 0.02%

H股公眾股東 441,232,499 15.58% 441,232,499 8.06% 441,232,499 7.71% 441,232,499 7.71%

H股合計 442,640,000 15.63% 442,640,000 8.09% 442,640,000 7.74% 442,640,000 7.74%

合計 2,831,773,168 100.00% 5,472,042,233 100.00% 5,722,042,233 100.00% 5,722,042,233 100.00%

1 假設自本公告日期起，本公司已發行股本總額將保持不變，惟根據收購協議發行A股股
票除外。

2 假設(1)本公司根據募集配套資金方案發行A股股份數量為2.5億股，(2)自本公告日期起，
本公司已發行股本總額將保持不變，惟根據收購協議及募集配套資金方案發行A股股票
除外，及(3)募集配套資金的認購方於認購股份時為並將繼續為公眾人士。

3 假設(1)本公司根據募集配套資金方案發行A股股份數量為2.5億股，(2)自本公告日期起，
本公司已發行股本總額將保持不變，惟根據收購協議及募集配套資金方案發行A股股票
除外，�(3)募集配套資金的認購方均為本公司關連人士。

4 概約百分比數字乃約整至最接近的兩位小數，因此，約整總和可能不會為100%。

31

5 於本公告日期，國聯集團持有本公司543,901,329股A股股份，其附屬公司國聯信託股
份有限公司、無錫市國聯地方電力有限公司、無錫民生投資有限公司、無錫一棉紡織
集團有限公司、無錫華光環保能源集團股份有限公司分別持有本公司390,137,552股、
266,899,445股、73,500,000股、72,784,141股及29,113,656股A股股份。

6 於本公告日期，本公司董事長葛小波先生，監事伍凌雲女士及周敏先生因參與本公司
2022年度員工持股計劃而被視作分別在本公司H股股份中持有權益。

董事會預期本次交易完成後，本公司的H股公眾持股量百分比將進一步下降。